
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.388 81Terça-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO DE CONTRATOS Oriundos do Pregão Presencial nº 013/2019 
PMO-PP-SRP, cujo objeto é a Aquisição de material de odontológico, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Ourém/P, O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
de vigência: CONTRATO Nº 2019-1207002 CPL/PMO, empresa contratada: 
Cirubel Comercio e Representações de Produtos Médicos e Hospitalar Eireli- 
Epp CNPJ: 05.323.167/0001-07. Vigência: Fica prorrogado por mais 06(seis) 
meses. Data da assinatura: 09/07/2020. CONTRATO Nº 2019-1207003 CPL/
PMO, empresa contratada: Import Hospitalar Eireli CNPJ: 01.324.654/0001-
33. Vigência: Fica prorrogado por mais 06(seis) meses. Data da assinatura: 
09/07/2020. Valdemiro Fernandes Coelho Junior - Prefeito Municipal.

Protocolo: 594355

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020-00051 
Objeto “Contratação de empresa para a prestação de serviço continuado de 
limpeza e conservação, serviço de maqueiro hospitalar e serviços de agente 
de portaria, objetivando atender a UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA 
e HOSPITAL MUNICIPAL”, conforme Ato Administrativo. Informamos que a nova 
abertura acontecerá nos meios de comunicação utilizados anteriormente.
Para adequação, fi ca suspenso o CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 3/2020-00002 
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de implantação 
de sistema coletivos de abastecimento de água em comunidades rurais do 
Município de Paragominas, “Programa Água Para Todos”, conforme Termo de 
Compromisso 0024/2017-Secretaria Nacional de Desenvolvimento Regional 
e Urbano/PMP. Informamos que a nova abertura acontecerá nos meios de 
comunicação utilizados anteriormente.

Protocolo: 594357

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE 3º ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO 
AO TERMO DE COLABORAÇÃO 001/2019

Organização da Sociedade Civil/Proponente: COOPERATIVA PARA A INOVA-
ÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE LEITEIRA – COOPERIDEAL, devi-
damente inscrita no CNPJ nº 10.778.937/0001-46.
DO OBJETO
Prorrogação do cronograma de execução do Termo de Colaboração 001/2019, 
amparada pelo decreto federal 10.315/2020 que prorroga de ofi cio vigências 
de prazos de termos de colaboração.
JUSTIFICATIVA: Diminuição do ritmo de execução do projeto devido a pande-
mia do novo corona vírus – covid19.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O prazo de vigência fi ca prorrogado para término no dia 15 dezembro de 
2020.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de outubro de 2020.
Elson Cardoso de Jesus

Dec. 589/2019
Secretário Municipal de Produção Rural - SEMPROR

Protocolo: 594225

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 AVISO DE PRORROGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-009PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Saúde, mediante o (a) Pregoeiro (a) devidamente designado 
(a), torna público que fi ca prorrogada a abertura  da licitação  na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, 
para AQUISIÇÃO DE TAMPÃO FOFO ARTICULADO, CLASSE D400 CARGA  MAX  
40 T, REDONDO TAMPA *600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO ( TAMPA 600MM, 
BASE  700MM, PASSAGEM LIVRE 580MM E ALTURA DO CONJUNTO 80MM) 
Para instalações/reparos nos  poços de visitas (PV) existentes nas ruas e 
avenidas  do município,  serviços  de responsabilidade da Secretaria Municipal 
de Obras desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará, para ás 

09:00 horas do dia 04 de Novembro de 2020, o motivo do adiamento é que o 
dia 30/10/2020, foi decretado ponto facultativo.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro 
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.com-
prasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490, 
consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/por-
tal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Outubro de 2020.
 LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

 Pregoeiro
Protocolo: 594091

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200356

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-010SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) N. SILVA PEGORER EIRELI
OBJETO Contratação de empresa para aquisição de materiais para constru-
ção, visando suprir às necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Mu-
nicípio de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 43.631,35 (quarenta e três mil, seiscentos e trinta e um 
reais e trinta e cinco centavos)
VIGÊNCIA 26 de Outubro de 2020 a 30 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 26 de Outubro de 2020

Protocolo: 594089

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATO

Processo: Dispensa 005-2017, CT 20170036 Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde. Contratada: CLAUDIO BATISTA DA SILVA, CPF: 613.826.122-49. 
Objeto: Locação de um imóvel. Fundamento Legal: Artigo 79, Inciso II, da Lei 
8.666/93. Piçarra - Pa, 01 de setembro de 2020. Ordenador (a) de despe-
sas, Ana Lucia Ferreira Miranda.

Protocolo: 594359

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2020 
Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêne-
ros alimentícios, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-P-
NAE deste Município de Quatipuru, para atendimento por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação: 11/11/2020, às 09:30 horas no Prédio da Prefeitura Municipal 
de Quatipuru, sito à Rua. Cônego Siqueira Mendes, nº 180, Bairro: Centro, 
Quatipuru/Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. Luiz Pereira 
de Sousa - Prefeito Municipal

Protocolo: 594361

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Origem: Processo Administrativo 1108001/2020 - CPL-PMSBP, PREGÃO ELE-
TRÔNICO PARA REGISTRO PREÇO Nº 50/009A2020-PE-SRP-PMSBP - Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA 
MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DO MUNI-
CÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
O MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, RESOLVE REGISTRAR 
OS PREÇOS DAS EMPRESAS: E W GOUVEIA BARBOSA EIRELI - ME - CNPJ: 
14.423.283/0001-99, ARP Nº 2210001/2020 - PE-SRP/PMSBP - itens e va-
lores unitários: 2 - R$ 12,93; 3 - R$ 14,90; 4 - R$ 261,95; 5 - R$ 14,90; 6 
- R$ 9,00; 9 - R$ 210,60; 10 - R$ 10,80; 12 - R$ 250,00 e 13 - R$ 270,00. 
VANGUARDA SOLUÇÕES AMBIENTAIS TECNICAS, COMERCIAIS E SERVICOS 
LTDA - ME - CNPJ: 21.543.743/0001-88, ARP Nº 2210002/2020 - PE-SRP/


